
施設運営の方針

「安心してやすらぎのある生活」を送っていただけるよう施設サービスの充実に努めます。

12月のご様子 12月15日に100歳のお誕生日を迎え、

16日に太田市よりお祝いを頂きました

お祝いの品や賞状を一つ一つ丁寧に受

け取られておりました。お祝いに駆け

付けた方々と写真を撮り楽しい時間を

過ごすことができました。

クリスマスに先駆けピアノ演奏でクリスマス

ソングなどを歌い雰囲気を楽しみました。

あっという間に時間が過ぎてしまい、終わっ

た後もどこからか鼻歌が聞こえていました。

明けましておめでとうございます。

1月15日より職員の勤務ユニット編成と出勤時間の変更があります。

　　最初は慣れないこともあると思いますが、サービス向上のため職員一同邁進してまいりますので、

今後とも引き続きよろしくお願いいたします。

また、これからも御指導、ご鞭撻のほどお願い申し上げます。

社会福祉法人毛里田睦会　特別養護老人ホーム毛里田 2020年1月1日発行（013号）

　　　　　　職員一同

法人理念：多様な福祉サービスがその利用者の意向を尊重して総合的に提供されるよう創意工夫することに

より、利用者が、個人の尊重を保持しつつ、心身ともに健やかに育成され、又はその有する能力に応じ自立

した日常生活を地域社会において営むことができるよう支援することを目的とする。

法人使命：「志と誇りを高く！自分も周りもしあわせに！そして、円満へ。」

＊仏教の『自利利他円満』の教えより　　     　社会福祉法人　毛里田睦会　理事長　長谷川俊道

毛里田の風
1月号



1月の行事予定 1月のお誕生者様

18日　岡田様（82歳）
23日　遠藤様（86歳）

介護より 医務より

調理より 施設長

クリスマス会の様子

〒373-0016　太田市矢田堀町361番1　℡0276-56-9357　Fax0276-56-9358

E-mail：info@tokuyou-morita.com

HP:https://www.tokuyou-morita.com/

初詣

慰問ボランティア

特別養護老人ホーム毛里田　連絡先

新年あけましておめでとうございます。

本年もよろしくお願いいたします。

先月末より看護師の増渕が産休に入ったため、しば

らくお休みとなります。

今年も、ゲスト様の体調管理をしっかりサポートさ

せていただきたいと思っておりますので、よろしく

お願いいたします。

12/19に無事健康診断も終わりました。結果について

は、再検査等あれば個別に声を掛けさせていただき

ます。　　　　　　　　　　　看護師　小林志奈子

　あけましておめでとうございます。

　新しい年を迎えられること、健康で幸せ

な人生があるのも、両親や祖父母、色々な

場面で関わってくれた人達のお陰であるこ

とへの感謝の気持ちを持ち、周りの人達の

幸せのお手伝いをしていければと考えていま

す。

　本年もよろしくお願いいたします。

　　　　　　　施設長　髙橋　政巳

あけましておめでとうございます

冬季前半は、食中毒はもちろんインフルエンザ等の

感染もみられず無事に過ぎましたことほっとしており

ます。

さてこれから栄養課としては特に本格シーズンを迎え

るノロウイルスの対策におわれます。

ご家族の皆様におかれましても、発熱や下痢・嘔吐な

どの症状がある場合面会を控えていただけるようお願

い申し上げます。　　栄養課　前原

写真は、クリスマスの昼食とケーキです

明けましておめでとうございます。

新春を迎え皆様のご健康とご多幸を心よりお祈

り申し上げます。

ご家族様は、ゲスト様の暮らしをつないでいる

大切な存在です。

私たちは、ゲスト様の思いに寄り添える支援の

取り組みを行って参ります。

また、ご家族様と社会資源をつなぐことも支援

者の役割であると考えております。

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

ダイヤリーダー亀井昌美

https://www.kazarisen-illust.com/line/477
https://www.kazarisen-illust.com/line/411

